
po . a o . o 

dh. Ed 

Intendencia de Compañías Pnónimas COPIA 
  

o o 22 
RESOLUCION Nt 177 

LAURO DAMERVAL AYORA, 

Abegado II del Departamento Legol de la Subintendencia 

de Compañías Anónimas, 

Encargado de las funcienos del Subintandente de Cenpañías Anénimasn, 
-según Resolución Nt 6l de 20 de julio de 1965, con las atribuciones 
concodidas de conformidad cen la Resolución N?% 005 de 26 de abríl - 

+ de 13 5. 

CONSIDERANDO: . 

o Que el 30 de junio de 1963 ae ha otergade ante el Notario Pábii 
os de esta santdn dester Gustavo Faleení Ledesma, la escritura pá > 

» blices de aumente de ospital y reforma de estatutas de la compañía - 
¿+ esnónima denemínade "INMOBILIARIA MERCEDES SOCIEDAD ANONIMA*; 

Que el dectoer Alejandro Perá Cabanas, Presidente de dicha »ooia 
dad, según «e ha aéereditado, ha presentado tres copias notariales - 

0 de squella eserítura, solicitando ia aprobación de tales aumento de 
. eapital y reforma de estatutos; 

Que cenesta de la misma escritura, que se han oumplido los requi 
sitos legrles, : 

RESUELVE 

8 ARTICULO PRIMBRO.» Aprebar: a) el aumento de onapital efeotuado 
por la compañía anónima denomintda "INMOBI - 

LIARIA MERCKDES, SOCIEDAD ANONIMA", per la suma de UN MILLON NOYE - 
* 0 CIENTOS CINCUENTA MIL SUCRES, divídido en trescientas noventa s0cia 

nes al portador de cinso mil sueres cada una, con le -cual queda ele 
vado 01 capital de la eompañiía ala cantidad de DOS MILLONES DE 3U -. 
CRES, representado por euatresientas »seciones al porteador de «inca 
mil guéres cada unas y, ») la referua de los estatutos eonstanto en 

0 da citada escritrra. 

ARTICULO SEGUNDO.- Que el Registrader de la Propiedad de Ouayao 
quíls a) insariba la referida escritura pá - 

blics y esta Resolución en sl Registro Hereantí1, arehivando copia. 
de lus mismas, debiendo cumplir para el efecto son tedo lo ordenado 

"en el inciso cunrte del artículo 145 «de la Loy de Compañías reforma 
de per el Deereto Supreme NE? 766 de 8 de marso de 1965, b) fijo y - 
_saptenga fijada por seía menos dn su denpesbe copiz de los des desu 
mentes registradas, econ su núnero de orden y feohs, de confermided- 
oo el artículo 33 del Código de Comarcto¡ e) iuseriba sn el Regís- 
yoo de Propisdad 041 traspaso ds deminio «de les inmuebles aportados 

"a la sontadad que »s enonentren an esta ¿dudad, deseritos en la -- 
cidausule cuarta de la eseritura de 30 de junto citeda anteríoruen- 
tes y, 4) penga las notas de referencia que dispone el inciso prima 

"ro ánl artículo 60 de la Ley de Registros e Inscripelones. 

tesoro 2



    
Intendencia de Compañías Cnénimas | COPIA |. 

ol 

ARTICULO TERCERO, -= Gue el Notario de este cantón dentor Gustas 
. ve Faloent Ledesma, tome razón del esnñeni- 

do de la eseritura que se manda inseribir, al margsa de la matrigne 
-de la etergada el 22 de cetubre de 1959, de conformidad «on la 
cual se constituyé la compañía. 

ARTICULO CUARTO.- Que se publique por una sela vea en uno de - 
los parióédicos de mayor eoireniación um estas 

ciudad, el texte integro de la mencionada escritura de 30 de junte 
del añá en curso y esta Resolución, con todas las osrtificaciónes- 
de haberse dado cunpliníanto a lo erdenado anteripruente. 

o CONUNIQUESE. - Dada y firmada en la Sabintendeneia de Compriitas 
ánbnimos, en Guayaquil, » veintiuno de Julio de m1] navecientes en 

', anta y cines. 

LAVRO DAMERVAL AYORA, 
Abegado II de la Subinteadencia de 

Compañías Anónimas 

Proveyé y firmó la Resólunión que antecede sl señor dector Lau» 
. yo Demervel áyora, ibogado 11 de la Subiptendoneia de Compsñtas Ang 
Ó —»ims, en Guayaquil, a los volintiun días del mes de Ju de mil ng 

vecientos sesenta y cingo.LO CERTIFICO.-     

PAVIg. 

 


